
Příloha č. 1 Programu Kultura 2025 
  Stránka 1 z 2 

Kritéria pro stanovení výše dotace 

Do výpočtu pro stanovení výše dotace budou zařazeny pouze žádosti, které splňují všechna kritéria pro 

hodnocení žádosti. Dotace pro jednotlivé žadatele budou rozděleny na základě počtu bodů, které každý 

žadatel získá. Body budou každému žadateli přiděleny podle objektivních ukazatelů, které jsou 

rozděleny do dvou skupin – běžná činnost a aktivity. 

1. Skupina bodování – běžná činnost 

1.1 Tradice 

Žadatel obdrží jeden bod za každý rok své činnosti. 

1.2. Členská základna 

Žadatel obdrží jeden bod za každého svého aktivního člena evidovaného k poslednímu dni posledního 

uzavřeného účetního období. Aktivním členem se rozumí člen spolku, který měl v daném účetním 

období uhrazeny členské příspěvky dle stanov spolku.  

1.3. Výše nákladů 

Žadatel obdrží jeden bod za každých 10.000 Kč nákladů posledního uzavřeného účetního období. 

1.4. Členské příspěvky 

Žadatel obdrží jeden bod za každých 100 Kč výše příspěvků přijatých v posledně uzavřeném účetním 

období v průměru od jednoho člena. 

1.5. Prezentace města Otrokovice 

Žadatel obdrží 3 body za každý z níže uvedených způsobů prezentace města Otrokovice provedené 

v posledních 12 kalendářních měsících před podáním žádosti: 

a) v celostátním nebo regionálním zpravodajství v tištěné nebo elektronické formě (doloží se 

originálem nebo kopií příslušného článku a informací, kdy byl publikován), 

b) v Otrokovických novinách (doloží se originálem nebo kopií příslušného článku a informací, kdy 

byl publikován), 

c) v televizi (doloží se písemnou informací o datu a čase, kdy byla informace v médiu uvedena a 

text této informace, anebo odkazem na URL adresu tohoto vysílání s upřesněním času, kdy je o akci 

zmínka), 

d) na internetových stránkách žadatele (doloží se odkazem na příslušné stránky s uvedením, kdy 

byla informace zveřejněna), 

e) billboardem, bannerem nebo plakátem (doloží se fotografií s informací o období vyvěšení), 

f) ve výroční zprávě (doloží se originálem nebo kopií výroční zprávy a informací, kdy a kde byla 

zveřejněna), 

g) propagačními letáky, brožurkami, publikacemi vydanými žadatelem (doloží se předložením 

originálního výtisku), 

h) na informační tabuli žadatele (např. nástěnce), (doloží se fotografií a kopií informace, která byla 

uveřejněna, s uvedením doby uveřejnění). 

Dále žadatel obdrží 6 bodů, pokud jeho název obsahuje název města Otrokovice. 

2. Skupina bodování – aktivity 

2.1 Permanentní přípravná činnost 

Žadatel obdrží 30 bodů v případě, že charakter jeho stěžejní činnosti vyžaduje pravidelnou přípravnou 

kolektivní aktivitu, jako jsou např. zkoušky na vystoupení nebo představení, sbírková činnost apod. 

2.2 Vlastní akce v Městské galerii Otrokovice nebo Otrokovické BEDEDĚ 

Žadatel obdrží 20 bodů za každou akci, kterou za posledních 12 kalendářních měsíců před podáním 

žádosti uspořádal v Městské galerii Otrokovice anebo v Otrokovické BESEDĚ. 

 

 



Příloha č. 1 Programu Kultura 2025 
  Stránka 2 z 2 

2.3 Ostatní vlastní akce v Otrokovicích 

Žadatel obdrží 10 bodů za každou akci, kterou za posledních 12 kalendářních měsíců před podáním 

žádosti uspořádal v Otrokovicích mimo Městskou galerii Otrokovice a Otrokovickou BESEDU. 

2.4 Vlastní akce mimo Otrokovice 

Žadatel obdrží 5 bodů za každou akci, kterou za posledních 12 kalendářních měsíců před podáním 

žádosti uspořádal mimo Otrokovice. 

2.5 Účast na akcích v Městské galerii Otrokovice nebo Otrokovické BESEDY 

Žadatel obdrží 10 bodů za každou akci v Městské galerii Otrokovice, v Otrokovické BESEDĚ, nebo 

pořádaných Otrokovickou BESEDOU, které se v posledních 12 kalendářních měsících před podáním 

žádosti aktivně zúčastnil (např. vystoupením nebo spoluúčastí). 

2.6 Účast na ostatních akcích v Otrokovicích 

Žadatel obdrží 5 bodů za každou akci v Otrokovicích mimo Městskou galerii Otrokovice anebo 

Otrokovickou BESEDU, které se v posledních 12 kalendářních měsících před podáním žádosti aktivně 

zúčastnil (např. vystoupením nebo spoluúčastí). 

2.7 Účast na akcích mimo Otrokovice 

Žadatel obdrží 2 body za každou akci mimo Otrokovice, které se v posledních 12 kalendářních měsících 

před podáním žádosti aktivně zúčastnil (např. vystoupením nebo spoluúčastí). 

Postup výpočtu výše dotace pro žadatele 

1. Celkový počet bodů (B) je hodnota součtu bodů získaných žadatelem  v 1. skupině bodování 
(běžná činnost) vynásobená součtem bodů získaných žadatelem ve 2. skupině bodování (aktivity) 

B = (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) * (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6+2.7)  
 

2. Výše dotace (D) pro každého žadatele se pak vypočte podle vzorce 
D = B / BC * FP 

kde B je bodový zisk daného žadatele, BC je součet bodů všech žadatelů a FP je celkový objem 
peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Otrokovice pro tento program. 

3. Pro stanovení konečné výše dotace platí omezující kritéria: 
- Dotace může být poskytnuta jen do výše dotace, o kterou žadatel v žádosti požádal. 
- Dotace může být způsobilému žadateli poskytnuta maximálně ve výši 150 % jeho celkových   

nákladů (výdajů) na hlavní činnost posledního účetně uzavřeného kalendářního roku. 
- Dotace může být poskytnuta jen do výše 7.000 Kč na jednoho aktivního člena žadatele. 
- Maximální výše poskytnuté dotace může být 150.000 Kč. 
- Dotace (D) vypočtená ve výši nižší než 5.000 Kč se neposkytuje. 
 

4. Případný nerozdělený zůstatek z objemu peněžních prostředků vyčleněných na tento program 
vzniklý z důvodu omezujících kritérií uvedených v bodě 3. se s opakovaným použitím výpočtu podle 
bodu 2. přerozdělí mezi způsobilé žadatele, u nichž nedošlo k dosažení maximální možné výše dotace 
podle bodu 3., přičemž za celkový objem peněžních prostředků se dosadí nerozdělený zůstatek z 
objemu vyčleněných peněžních prostředků. Výsledná výše pro každého způsobilého žadatele se 
připočte k výši dotace zjištěné pro něj v předcházejícím výpočtu. Maximální výše dotace podle kritérií 
bodu 3. nesmí být při přerozdělení překročena. 
 

5. Postup podle bodu 4. se opakuje až do úplného rozdělení objemu peněžních prostředků 
vyčleněných na tento program. 

 

6. Vypočtená výše dotace dle předchozích bodů se zaokrouhluje na celé stokoruny dolů. Zůstatek 
vzniklý zaokrouhlením se již dále nerozděluje. 
 


